
Č. j. 13 Si 49/2023 - 3 

 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 
Okresní soud v Táboře, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „OPI“), rozhodl o žádosti žadatele xxxx, 
narozeného xxxx, bytem xxxx, ze dne 23. 4. 2023, takto: 
 
Podle § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. se žádost o poskytnutí informace odmítá. 
 

Odůvodnění: 
 

Žadatel v žádosti doručené Okresnímu soudu v Táboře dne 23. 4. 2023 požádal o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a sice zda se u 
Okresního soudu v Táboře nachází spis, v němž by vystupovala jako účastník řízení ČESKÁ 
ÚVĚROVÁ POKLADNA a.s., IČO 27826597, a v němž se nachází úvěrová smlouva (o 
podnikatelském úvěru), jež obsahuje jakýkoli podnikatelský záměr, resp. podnikatelský plán, bez 
ohledu na obsah tohoto pojmu v úvěrové smlouvě. Pro případ, že by se takový spis u soudu 
nacházel, žádal o poskytnutí pouze takového podnikatelského plánu/záměru z tohoto spisu s tím, 
že by se mělo jednat o jeden až dva listy, případně o jeho poskytnutí v anonymizované podobě s 
uvedením spisové značky. 
 
Podle § 11 odst. 2 písm. a) OPI, povinný subjekt informaci neposkytne, pokud jde o informaci 
vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána osobou, jíž takovouto povinnost 
zákon neukládá, pokud nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí. 
 
Podle § 11 odst. 4 písm. b) zák. č. 106/1999 Sb. povinné subjekty neposkytnou informace o 
rozhodovací činnosti soudů, s výjimkou rozsudků.  
 
Podle § 44 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, předseda senátu každému, kdo na 
tom má právní zájem nebo kdo pro to má vážné důvody, na žádost povolí, aby nahlédl do spisu a 
aby si z něho učinil výpisy nebo opisy, ledaže jde o spis, o němž právní předpisy stanoví, že jeho 
obsah musí zůstat utajen. 
 
Je jednoznačné, že žadateli nejde primárně o informaci, zda uvedená společnost byla účastníkem 
řízení, nýbrž se snaží získat listinný důkaz ze spisu. Tento důkaz pak vznikl bez veřejných 
prostředků a společnost nedala souhlas s jeho poskytnutím třetí osobě. Taktéž požadovaná část 
úvěrové smlouvy – podnikatelský záměr, resp. plán, by mohl být chráněn obchodním tajemstvím, 
a pak by povinný subjekt nemohl tento poskytnou z důvodu § 9 OPI.   
 
Vzhledem k tomu, že na základě žádosti o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. nelze 
žadateli ze spisu poskytnout požadovanou informaci ve formě vyhledání a poskytnutí 
podnikatelského plánu/záměru, jež by měl být součástí úvěrové smlouvy založené ve spise, 
nezbylo než rozhodnout o odmítnutí žádosti dle § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. 



Č. j. 13 Si 49/2023  

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

 
Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se 
podává u povinného subjektu Okresního soudu v Táboře a rozhoduje o ní nadřízený orgán, 
kterým je Ministerstvo spravedlnosti ČR. 

 
 
Tábor 4. května 2023 
 
 
JUDr. Roman Winkler v. r. 
předseda okresního soudu 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


